
〒986-0822 宮城県石巻市中央三丁目 6番 21 号 

TEL：0225-95-4111（代表） 

令和3年 10月 5日 

石 巻 信 用 金 庫 

 

振込手数料・両替手数料の改定及び 

集配手数料・バックギャザー手数料の新設について 

 

平素は石巻信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

2021年 10月1日から、全国信用金庫内国為替制度において「金融機関相互間手数料」

に替わり「信用金庫内国為替制度運営費」が導入され、仕向金融機関が被仕向け金融機関に

支払う為替 1件あたりの費用が変更されることになしました。 

これに伴い当金庫は、令和 3 年 11 月 1 日（月）より、為替手数料及び両替手数料を下記

のとおり改定、また集配手数料・バックギャザー手数料を新設いたしますのでお知らせいた

します。 

＜為替手数料の改定＞           ※改定部分のみ表示 

 
 

＜窓口での両替手数料の改定＞ 

改   定   後 

ご希望金種・ご持参金種の 

合計枚数 
手数料 

１枚～１００枚 無 料 

１０１枚～５００枚 ４４０円 

５０１枚～１,０００枚 ５５０円 

以 降 １,０００ 枚 毎 に ３３０ 円 加 算 

 

 

令和3年11月1日（金）～
他金庫・他行宛
（改定後）
550円
(▲110円)

770円
(▲110円)

330円
(▲110円)

550円
(▲110円)

550円
(▲110円)

770円
(▲110円)

330円
(▲110円)

550円
(▲110円)

660円
(▲110円)

660円
(▲110円)

手形交換
代金取立

上記以外、当金庫営業店舗所在地

市 町 村 内 金 融 機 関

集中取立（一覧含む）

ホーム
バンキング
３万円未満

３万円以上

自動送金
３万円未満

３万円以上

ATM利用
（当行カード）

３万円未満

３万円以上

項目 振込金額

電信扱い
３万円未満

３万円以上

※現金払戻し時等に金種を指定される場合を含みます 

お取扱い 1回あたり、消費税込 

＜集配手数料・バックギャザー手数料（新設）＞ 

集配業務 手数料（月額） 

週１回 5,500円 

週２回 11,000円 

週３回 16,500円 

不定期（注） 2,750円 

バッグギャザー専用

入金帳発行手数料 
2,200円 

（注）指定日等に集金し、その回数が 1か月あたり 3回以下の場合 

※集配手数料に両替手数料は含まれておりません。 

 


